

Verksamhetsberättelse Professorsföreningen i Umeå 2024-2025

Professorsföreningen i Umeå, som idag är en delförening till SULF/Umeå och landets äldsta fortfarande aktiva professorförening, fokuserar främst på professionsfrågor och att till exempel bidra till diskussion och stöd för medlemmar i aktuella forskningsfrågor.

Föreningens årsmöte hölls i juni 2024 och årsmötetalare var Cathrine Norberg, vicerektor för utbildning på grundnivå och avancerad nivå vid Umeå universitet, som talade om undervisning i förändring. Inbjudan gick ut brett till SACO-anslutna vid universitetet, och en separat inbjudan skickades till SULF-anslutna professorer att delta i årsmöte, seminarium och samkväm. Även Emeritiprofessorers förening i Umeå bjöds som vanligt in att delta vid seminariet och samkvämet.

Vid årsmötet valde professorsföreningen i Umeå styrelse för året 2024–2025, bestående av Carina Keskitalo (ordf), Mikael Wiberg (samfak, samt vice ordf), Agneta Andersson (teknat, samt sekreterare), Bo Nilsson (humfak), och Åsa Hörnsten (medfak) (omval på alla). Under hösten 2024 har Bo Nilsson avgått men ersatts av Anna Hegardt Källén. Vid det konstituerande mötet följande årsmötet togs beslut att fortsätta adjungera emeritiprofessorernas föreningsordförande Kjell Jonsson till styrelsen. Under våren 2025 avgick Kjell som emeritiföreningens ordförande och ersattes av Åsa Rasmuson-Lestander, som då också ersatte Kjell som adjungerad till professorsföreningens styrelse.

Styrelsen har under hela kalenderåret bedrivit sedvanlig styrelseverksamhet, med två ordinarie styrelsemöten per termin. Under hösten har styrelsen också bjudits in att delta vid ett av emeritiföreningens möten.

Verksamheten under året har sedan två år tillbaka fokuserat på lunchprat som ges både på plats och digitalt, i samarbete med SULF/Umeå. Under våren samt in på hösten 2024 fokuserade dessa på frågan om akademisk frihet, som också var temat för vårens seminarier. I oktober talade Mats Alvesson, Lunds universitet, om akademisk frihet bland annat utifrån sin omfattande publicering runt universitetet som organisation. Höstens andra seminarium hölls av Professorsföreningen i Umeå i samarbete med SULF/Umeå, Umeå Marina Forskningscentrum och forskningsprogrammet EcoChange, och tog upp vad forskningen säger om den aktuella frågan om strömmingsfisket, med talare Henrik Svedäng, Stockholms universitet.

Under våren 2025 har professorsföreningen i samarbete med SULF/Umeå på samma sätt som under hösten hållit två lunchseminarier. Det första hölls i februari och utgjorde ett av föreningens första (kanske det första) evenemang på engelska, med målet att även fungera rekryterande för professorer som inte är anslutna till SULF. Seminariet annonserades brett och fokuserade på forskningsfinansiering i Sverige, med målet att tydliggöra hur olika forskningsråd fungerar. Seminariet hölls som ett panelsamtal med en professor från varje fakultet som talade om sina erfarenheter inom olika forskningsråd, och leddes av Agneta Andersson. I seminarieinbjudan spreds även ett kort informationsmaterial om professorsföreningens verksamhet på engelska, som tagits fram under hösten 2024 med stöd från SULF:s centrala kansli. Vårens andra seminarium hölls i april och fokuserade på frågan om hur vi kan minska stress och press i akademien. Inbjudna talare var Anna Sarkadi, professor i Uppsala, som startat en Våga-vågra-administrera-rörelse, och Antonia Ribbing från SULF:s kansli, som lanserade rapporten IT-stress och all annan press.

Förutom sedvanlig verksamhet har även professorföreningens ordförande för SACO-S räkning deltagit i den universitetsövergripande utvärdering som genomfördes våren 2025 som del av

pilotprojektet kvalitetsdrivande forskningsutvärderingar vid Umeå universitetet, och där speciellt talat om forskningens förutsättningar.